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                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.                             Vorë, më___.___.2024 

 

[Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[06.11.2024] 

 

Drejtuar: “VIANTE Konstruksion” shpk me adrese: Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI. 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e hapur” 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-18979-09-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [“Rikonstruksion i rrugeve “Shehi dhe Liqeni” fshati Picar, 

Bashkia Vore”]  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- “A.L ASFALT” shpk me Nipt K81511508A me vlerë të ofertës 43 080 082 (Dyzet e tre 

milion e tetëdhjetë mije e tetëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

2- “ED KONSTRUKSION” shpk me Nipt K61625001I me vlerë të ofertës 55 402 357 

(Pesëdhjetë e pesë milion e katërqind e dy mijë e treqind e pesëdhjete e shtatë) lekë pa 

tvsh. 

3- “BAMI HOLDING” shpk me Nipt J94416206R me vlerë të ofertës 44 641 028 (Dyzet e 

katër milion e gjashtëqind e dyzet e një mijë e njëzet e tetë) lekë pa tvsh. 

4- “LIS KONSTRUKSION” shpk me Nipt K66613407H me vlerë të ofertës 55 417 333 

(Pesëdhjetë e pesë milion e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind e tridhjete e tre) 

lekë pa tvsh. 

5- “DESARET COMPANY” shpk me Nipt K01816001J  me vlerë të ofertës 41 779 717                                                                  

(Dyzet e një milion e shtatëqind e shtatëdhjete e nëntë mije e shtatëqind e 

shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh.  

6- “LLAZO” shpk me Nipt K24218401K me vlerë të ofertës 55 000 764 (Pesëdhjetë e pesë 

milion e shtatëqind e gjashtëdhjete e katër) lekë pa tvsh. 
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7- “VIANTE Konstruksion” shpk me Nipt K47103804L me vlerë të ofertës  

54 099 851 (Pesëdhjetë e katër milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e pesëdhjete 

e një )lekë pa tvsh 

8- “SENKA” shpk me Nipt J94808405Q me vlerë të ofertës 55 173 982 (Pesëdhjetë e pesë 

milion e njëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e dy )lekë pa tvsh 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- “DESARET COMPANY” shpk me Nipt K01816001J  

 

Konkretisht: 

Operatori ekonomik skualifikohet pasi nuk ploteson Kriterin per kapacitetin teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve te vecante ne DT per objektin “Rikonstruksion i rrugeve Shehi dhe Liqeni ne Fshatin 

Picar Bashkia Vore” per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme” a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e 

vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë tri 

vitet të fundit nga data e zhvillimit të procedures së prokurimit ose b) Punë të ngjashme deri në 

një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku gjatë tre viteve të fundit 

nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit ështënë një vlerë jo më të vogël se dyfishi i 

vlerës limit të kontratës që prokurohet. Konkretisht, kontratat e paraqitur nga Desaret Company” 

shp.k, nuk mund të konsiderohet  si kontrate e ngjashme pasi nuk përmbushin karakteristikat e 

kontratës në natyre, kompleksitet dhe metodologji. Natyra e objekteve të paraqitura nga OE nuk 

është e ngjashme pasi produkti është i ndryshëm. Produkti qe kërkohet në objektin e prokurimit 

është rikonstruksion i rrugeve. Ndërkohë që punimet e ngjashme të paraqitura prej OE janë 

gjerësisht punime të rikonstruksionit të ndërtesave, etj 

2- “ED KONSTRUKSION” shpk me Nipt K61625001I 

Konkretisht: 

Operatori Ekonomik skualifikohet pasi nuk ka plotesuar sakte formularin e vetedeklarimit sipas 

shtojces nr. 8 

Nuk ka dorezuar Sigurimin e ofertes sipas shtojces nr. 3 

3- “SENKA” shpk me Nipt J94808405Q 

Konkretisht: 

Operatori Ekonomik skualifikohet pasi nuk ka dorezuar Sigurimin e ofertes sipas shtojces nr. 3.  

4- “AL ASFALT” shpk me Nipt K81511508A 

Konkretisht: 

Operatori skualifikohet Referuar dokumentacionit të dorëzuar pranë Autoriteti Kontraktor, per 

punonjesit e specializuar, rezulton se lidhur me këto certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe 

rezulton se institucioni lëshues i certifikatave të trajnimit, nuk është licencuar nga ana Ministrisë 

së Financave dhe Ekonomisë dhe nuk disponon asnjë licencë për të ofruar kurse trajnimi për 

formimin profesional në përputhje me ligjin nr.15/2017, "Për arsimin dhe formimin profesional 

në Republikën e Shqipërisë”, sipas kriterit 2.3.7 

Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si dhe të 

përfshirë në listepagesa për periudhën 3 muajt e fundit, me profesionet si mëposhtë: 

 

Specialistiti: Numri min.: 

 Teknik Ndertimi 1 

 Saldator 1 

 Punonjes per Punime rruge 

dhe asfalti 
3 

 Specialist ndertimi 1 

 Murator / Suvatues 3 
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 Karpentier 2 

 Hekurkthyes 2 

 Hidraulik 2 

 Pllakashtrues 1 

 Betonues 1 

 Elektricist 1 

 Bojaxhi 1 

 Mekanik 1 

 

Krahas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës perkatese në DST, për 

punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të 

paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë:    

Nr. 

Emër 

Mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni 

Institucioni publik/privat 

lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se 

lëshuesi është institucion 

privat)  

1.         

2.         

etj.         

 

* Disponimi i stafit/ punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

sipas shtojcës perkatese në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për secilin punonjës, duhet të paraqesë 

dokumentacionin:Për specialistët e sipercituar sipas profesioneve, duhet të paraqiten, 

deshmitë/certifikatat ose cdo dokument tjeter qe verteton diplomimin/trajnimin/ose kualifikimin 

e tyre sipas profesionit, si dhe kontratat individuale të punës të vlefshme.  

 Kontrata e punës e vlefshme, 

 Dëshmi/ çertifikatë kualifikimi të lëshuara nga institucione publike/ private të 

licensuara për kurset e ofruara, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesional në Republikën e Shqipërisë” për specialistët, ndërsa për teknikët duhet të 

paraqiten diplomat e shkollës së mesme/ ose te larte, 

 Secili specialistë i sipercituar sipas profesioneve, duhet të figurojë në listëpagesat e 

shoqërisë për të pakten 3 muajt e fundit, nga data e zhvillimit të tenderit.  

5- “LIS KONSTRUKSION” shpk me Nipt K66613407H 

Konkretisht: 

Operatori Ekonomik skualifikohet pasi nuk ka dorezuar Sigurimin e ofertes sipas shtojces nr. 3. 

 

6- “BAMI HOLDING” shpk me Nipt J94416206R 

Konkretisht: 

Operatori Ekonomik skualifikohet Referuar dokumentacionit të dorëzuar pranë Autoriteti 

Kontraktor, per punonjesit e specializuar, rezulton se lidhur me këto certifikata, KVO 

verifikoi në QKB dhe rezulton se institucioni lëshues i certifikatave të trajnimit, nuk është 

licencuar nga ana Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë dhe nuk disponon asnjë licencë për 

të ofruar kurse trajnimi për formimin profesional në përputhje me ligjin nr.15/2017, "Për 

arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”, sipas kriterit 2.3.7 

Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si dhe të 

përfshirë në listepagesa për periudhën 3 muajt e fundit, me profesionet si mëposhtë: 

 

Specialistiti: Numri min.: 
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 Teknik Ndertimi 1 

 Saldator 1 

 Punonjes per Punime rruge 

dhe asfalti 
3 

 Specialist ndertimi 1 

 Murator / Suvatues 3 

 Karpentier 2 

 Hekurkthyes 2 

 Hidraulik 2 

 Pllakashtrues 1 

 Betonues 1 

 Elektricist 1 

 Bojaxhi 1 

 Mekanik 1 

 

Krahas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës perkatese në DST, për 

punonjësit me profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të 

paraqesin tabelën me të dhënat si më poshtë:    

Nr. 

Emër 

Mbiemër i 

punonjësit 

Profesioni 

Institucioni publik/privat 

lëshues i 

certifikatës/diplomës  

Nr NIPT (Në rast se 

lëshuesi është institucion 

privat)  

1.         

2.         

etj.         

 

* Disponimi i stafit/ punonjësve sipas specialitetit të kërkuar, duhet të deklarohet nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit 

sipas shtojcës perkatese në DST, si dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për secilin punonjës, duhet të paraqesë 

dokumentacionin:Për specialistët e sipercituar sipas profesioneve, duhet të paraqiten, 

deshmitë/certifikatat ose cdo dokument tjeter qe verteton diplomimin/trajnimin/ose kualifikimin 

e tyre sipas profesionit, si dhe kontratat individuale të punës të vlefshme.  

7- Kontrata e punës e vlefshme, 

8- Dëshmi/ çertifikatë kualifikimi të lëshuara nga institucione publike/ private të 

licensuara për kurset e ofruara, sipas ligjit nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesional në Republikën e Shqipërisë” për specialistët, ndërsa për teknikët duhet të 

paraqiten diplomat e shkollës së mesme/ ose te larte, 

9- Secili specialistë i sipercituar sipas profesioneve, duhet të figurojë në listëpagesat e 

shoqërisë për të pakten 3 muajt e fundit, nga data e zhvillimit të tenderit.  

Referuar datës së zhvillimit të procedurës së prokurimit datë 30.09.2024, detyrimet e energjisë 

elektrike për muajin Korrik 2024 jane te maturuara në kuptim të përcaktimeve ligjore, afati i 

fundit për shlyerjen e tyre ka qenë data 31.08.2024.Nese i referohemi vertetimit te OSHEE – 

2024-1474131-UX date 08.08.2024 rezulton se muaji Korrik 2024 eshte i pa likujduar. Sipas 

ketij vertetimi debie rezulton se operatori ekonomik Bami Holding SHPK rezulton te kete ne 

total 0 (zero) leke detyrime per faturat e energjise elektrike deri ne daten 08.08.2024, pa 

perfshire faturen koherente te muajit Korrik 2024. Data e zhvillimit te procedures se prokurimit 

eshte 30.09.2024 dhe ne kete menyre sipas percaktimit ligjor shlyerja e detyrimeve te energjise 

elektrike per muajin Korrik mund te behej deri ne daten 31.08.2023, detyrime keto (te muajit 

korrik ) te cilat jane te maturuara.Në këtë kuptim referuar datës së zhvillimit të procedurës së 

prokurimit (30.09.2024), KVO gjykon se, nuk ka plotësuar kriterin e veçante të kualifikimit 

lidhur me shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike, në përputhje me 
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përcaktimet në dispozitat ligjore/nënligjore në fuqi.Në nenin 40 “Kërkesa të veçanta për 

kontratat e mallrave”, pika 7 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, parashikohet shprehimisht se:Për të provuar se 

operatori ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, autoriteti/enti kontraktor 

kërkon që: a) Operatori ekonomik të ketë shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë 

elektrike, dhe përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion 

kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së 

Shqipërisë.Në nenin 9 (“Pagesa dhe afati për kryerjen e saj”), paragrafi 9.1, të kontratës së 

miratuar me Vendimin e ERE nr.109, datë 21.10.2011 “Për miratimin e kontratës së furnizimit 

me energji elektrike të klientëve jofamiljarë”, përcaktohet shprehimisht që: “Klienti do të 

paguajë detyrimin e përcaktuar në faturën mujore të konsumit të energjisë elektrike (titull 

ekzekutiv), si dhe kur është rasti, kamatëvonesat përkatëse dhe pagesën e rilidhjes së energjisë, 

jo më vonë se ditën e fundit kalendarike të muajit pasardhës të atij të faturuar 

 

 

                                                                          *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“VIANTE Konstruksion” shpk me 

adrese: Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 54 099 

851 (Pesëdhjetë e katër milion e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e pesëdhjete e një) leke pa 

tvsh/totali i pikëve të marra [____] është identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Vore, Rruga “Unaza” Nr. 2] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 

PO     JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 PO    JO  

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

                                                                        KRYETAR 

                                                                                                                  

                                                                                                    BLERIM SHERA 

 

 

 

 


